
 
Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení IPPC a EIA 

  
 
 
 
  
 
  

 
 

1 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 

Naše č. j.: KUJCK 77215/2025  
Sp. zn.: OZZL 73532/2025/jakubec SS  
Vyřizuje: Ing. Jana Kubecová 
Telefon: 386720767  
E-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz 
Datum:  27. 6. 2025

  

Oznámení o zahájení řízení o vydání integrovaného povolení,  
rozeslání žádosti 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, (dále též krajský úřad), 
jako příslušný správní úřad podle § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci 
a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon 
o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů (dále zákon o integrované prevenci), obdržel dne 
17. 6. 2025 žádost o vydání integrovaného povolení pro zařízení „Chov brojlerů farma Nebřehovická v k. ú. 
Kapsova Lhota“ (dále jen „žádost“). Žádost právnické osoby Výkrm Tagrea, s.r.o., Karlov 196, 284 01 Kutná 
Hora, IČO 261 02 463, byla podána prostřednictvím firmy RENVODIN - ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., U Vodojemu 
1275/34, 690 01 Hustopeče, IČO 268 96 982.  

Předmětem žádosti je část stávajícího zařízení s povoleným chovem brojlerů na výkrm ve 4 s halách 
celkovou projektovanou kapacitou 99 230 ks v k. ú. Kapsova Lhota. 

Žádost, která obsahuje všechny náležitosti podle § 4 zákona o integrované prevenci, a stručné shrnutí 
údajů ze žádosti podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o integrované prevenci jsou zveřejněny v souladu s § 8 
odst. 2 zákona o integrované prevenci v informačním systému integrované prevence na internetových 
stránkách https://ippc.mzp.cz/ippc/ippc.nsf/$pid/MZPXXI6WSQRK. 

Dnem doručení žádosti bylo zahájeno řízení o vydání integrovaného povolení v souladu s ustanovením § 3 
odst. 1 zákona o integrované prevenci. 

Příslušné správní úřady žádáme podle § 9 odst. 1 zákona o integrované prevenci o zaslání vyjádření 
k žádosti krajskému úřadu nejpozději do 30 dnů po obdržení žádosti. Vyjádření příslušných správních úřadů 
musí obsahovat zejména zhodnocení návrhu závazných podmínek k provozu zařízení, popř. návrh dalších 
závazných podmínek, které navrhují zahrnout do změny integrovaného povolení. K vyjádřením zaslaným 
po lhůtě krajský úřad nepřihlíží.  

Účastníci řízení mohou podle § 9 odst. 3 zákona o integrované prevenci zaslat krajskému úřadu svá 
vyjádření do 30 dnů po obdržení žádosti.  

Nahlížení do spisu 
Účastníci řízení mají právo nahlížet do spisu, činit si výpisy a mají právo na to, aby správní orgán pořídil 
kopie spisu nebo jeho části. Nahlížení do spisu je možné na Krajském úřadu Jihočeského kraje, odboru 
životního prostředí, zemědělství a lesnictví, pracovišti v ulici B. Němcové 49/3, České Budějovice, 2. patro, 
č. dveří 223, a to v úřední hodiny krajského úřadu, v ostatní dny doporučujeme návštěvu předem 
telefonicky domluvit na tel. čísle 386 720 767. 

Krajský úřad zároveň informuje, že v rámci řízení o vydání integrovaného povolení požádal v souladu s § 11 
odst. 1 zákona o integrované prevenci Českou informační agenturu životního prostředí (CENIA) o odborné 

+LVDCY12IRX64+!
KUCBX01HQW53 



Naše č. j.: KUJCK 77215/2025 Sp. zn.: OZZL 73532/2025/jakubec SS 
 

 
 

2 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 

vyjádření k aplikaci nejlepších dostupných technik pro hlavní činnost podle přílohy č. 1 k zákonu 
o integrované prevenci činnost v kategorii činnosti 6.6 a) Intenzivní chov drůbeže nebo prasat s prostorem 
pro více než 40 000 kusů drůbeže. 

Žádost o zveřejnění 
Obec Radošovice a Jihočeský kraj (prostřednictvím Krajského úřadu Jihočeského kraje, odbor kancelář 
ředitele) žádáme o zveřejnění oznámení a stručného shrnutí údajů ze žádosti (pro tento účel zasíláme jako 
samostatnou přílohu) na úřední desce po dobu 30 dní. V této lhůtě může každý zaslat úřadu své vyjádření 
k žádosti. 

Upozornění pro provozovatele 
Provozovatele upozorňujeme, že za vydání změny integrovaného povolení v souladu s položkou č. 96 
písm. a) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, je třeba před 
vydáním rozhodnutí o podstatné změně integrovaného povolení uhradit správní poplatek ve výši 
30 000 Kč. 
Správní poplatek bude uhrazen převodem na účet Krajského úřadu Jihočeského kraje číslo 
199783021/0300, variabilní symbol 7136173532.  

 

Ing. Marcela Jirková 
vedoucí oddělení                                               

Rozdělovník 

Účastníci řízení 
 Výkrm Tagrea, s.r.o., Karlov 196, 284 01 Kutná Hora, prostřednictvím: RENVODIN - ŠAFAŘÍK, 

spol. s r.o., U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče (DS)  
 Jihočeský kraj, člen Rady Jihočeského kraje Ing. David Štojdl, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 

České Budějovice (vnitřní pošta)    
 Obec Radošovice, Radošovice 6, 386 01 Radošovice (DS)    
(se žádostí o zveřejnění s přílohou „Stručné shrnutí údajů ze žádosti“ na úřední desce po dobu 30 dní)  

Dotčené orgány  
 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25, 

370 71 České Budějovice (DS) 
 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj, Severní 9, 370 10 České 

Budějovice (DS) 
 Městský úřad Strakonice, odbor životního prostředí, Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice (DS) 
 Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany 

ovzduší a nakládání s odpady (vnitřní pošta)    

Na vědomí (DS) 
 Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, Litvínovická 5 370 01 České Budějovice 
 Oblastní inspektorát ČIŽP České Budějovice, U Výstaviště 1315/16, 370 21 České Budějovice, 

P.O.BOX 32 
 Výkrm Tagrea, s.r.o., Karlov 196, 284 01 Kutná Hora 

Dále obdrží (e-mail) 
(se žádostí o zveřejnění s přílohou „Stručné shrnutí údajů ze žádosti“ na úřední desce po dobu 30 dní)  

 Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, prostřednictvím: Krajský úřad 
Jihočeského kraje, odbor kancelář ředitele, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 


		2025-06-30T06:53:59+0000
	Not specified




